

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA

ATSKIRO NUMERIO KAINA 1 PEZAS... PRENUMERATA: Argentinoje ir Pietų Amerikoje...

SEMANARIO LITUANO, FUNDADO EN 1927. DIRECCIÓN, REDACCIÓN Y ADMINISTRACIÓN: Avenida Boedo 737, Buenos Aires

Truman - MacArthur Pasitarimas Wake Saloj

LAS EXPERIENCIAS EN COREA

Desde sus comienzos Corea del Norte no era más que un "estado" satélite de la Unión Soviética. Como tal, figuraba entre las llamadas "democracias populares" de corte comunista.



Argentinos respublikos prezidentas, gen. Juan Domingo Perón ir jo žmona, ponija Maria Eva Duarte de Perón 17. X. 50 pasakė dideles kalbas, minint spalį 17, 1945 metų, kada dabartinė vyriausybė gavo legalę pradžią.



Bus Laisvos Lietuva, Latvija ir Estija

SUTRUPĖS VERGIJOS PANGIŲ AZIJOJE IR EUROPOJE... Daugelis linkę kaltinti velionį JAV prezidentą Rooseveltą už tai, kad jis tikėjo bolševikų pareškimams.

BACKIS, BRAZAITIS IR KARVELIS STRASBURGO PASITARIMUOSE... Eltos Biuletenu praneša, kad Strasburge rugpjūčio 20-23 dienomis laukė VLIK'o delegacija: Dr. Backis, Prof. Brazaitis ir Dr. Karvelis.

SUOMIŲ UNIJOS "PARDUODA" STREIKIERIUS... Suomijoje antras mėnėnis streikuoją 80.000 metalo industrijos darbininkų, reikalaujami pakelti algas 5%.

TARIASI AGYVENDINTI NUALINTĄ EUROPA... Europos taryboje Strasburge 21. 8. 1950, buvusis Latvijos ministeris Briulis selyje, Michel Valters, pareiškė, kad rusai baigia naikinti jų okupuotas Pabaltijo tautas.

SVEDAI PASIRUOSE ATREMT RUSŲ PUOLIMĄ... švedijos generalinio štabo majoras A. Grafstroem, atsakydamas į JAV laikraštinių paklausimų 9. 8. 50 paraiškę Stockholm, kad švedija turi pilnai paruošusi virš pusės milijono karių.

ARGENTINOS FINANŲ MINISTERIJA PRATĖŠI IŠ LAPKRIČIO 10 D. ŠIŲ MŪŲ ŪŽSIMOKĖJIMĄ... Argentinetis advokatas, Dr. Pedro Miguel Ledesma, vedęs, 35 metų amžiaus, 9. X. 50 su savo autu per jėgą metėsi į Buenos Aires Naujųjų Uostą ir nusiskandino.

ISTEIGTA ALBERDI-SARMIENTO VARDŲ PREMIJA

Minint 458 metų sukaktį nuo Amerikos atradimo, 12. X. 50 viešintis New Yorke Buenos Aires dienraščio "La Prensa" leidėjas Dr. Alberto Gainza Paz pranešė Amerikos Kultūrinio Bendradarbiavimo Fondacijai, kad šis dienraštis kasmet teiks po vieną premiją „Alberdi ir Sarmiento“ vardo.

ARGENTINA PARDUODA BE TARPININKŲ

Argentina panaikino tarpininkus ir savo javus pati vyriausybė parduoda kitų šalių vyriausybėms tiesioginiai. 1950 metais, nuo sausio 1 iki rugpjūčio 17 Argentina eksportavo 2.024.000 tonų kukurūzų, 374.000 tonų kviečių, 224.000 t. avių, 792.000 t. miežių ir 130.000 tonų rugių.

DVIJŲ DIENŲ UZDARBIS DARBO KONFEDERACIJAI

Prie dabartinės gen. J. D. Perón vyriausybės Argentina tapo vienintele šaliu pasaulyje, kur darbininkai gaundavo atlyginimą už keletą dienų nedirbdami. Einant Argentinos Darbo ministerijos pareigyms iš 6. X. 50 gegužės pirmosios ir spalio dvyliktos dienų uzdarbis eina Argentinos Darbo Konfederacijai ir visoms jos pašalpos fondų ponios Eva Perón vardu.

JAUNAM ADVOKATUI NUSIBODO GYVINTI

Argentinetis advokatas, Dr. Pedro Miguel Ledesma, vedęs, 35 metų amžiaus, 9. X. 50 su savo autu per jėgą metėsi į Buenos Aires Naujųjų Uostą ir nusiskandino. Aiškina jį jo nusižudymo priežastys.

SPAUDOS IR TAIKOS PREMIJOS

PAVYZDINGIAUSIA SPAUDA ARGENTINOS

Žymus JAV intelektualas Cabot 1939 metais isteigė savo mirusios žmonos vardu fondą visos Amerikos respublikų spaudos premijai. Nuo to laiko kiekvienais metais premijuojami penki laikraštinkai ir tiek pat laikraštų.

SEPTINTOJI TRUMANO KELIONĖ ŪZSIENIN

Spalio 15, 1950, JAV prezidentas Trumanas atvyko į Ramiojo Vandenyno salą de Wake, 395 kilometrų nuo Tokio. Ši yra septintoji prezidento Trumano kelionė užsienį jo prezidentavimo metu.

KORĖJOS KARE JUNGTINĖS TAUTOS LAIMI VISUOSE FRONTUOSE

Korėjiečiai, ragindami pasiduoti, kad visą Korėją sujungti į vieną bendrą nepriklausomą ir demokratinę respubliką. Bolševikų pastumdėlis Kim-II-Sung, šiaurinės Korėjos premjeras, Mac Arthuro pasiūlymo nepriima.

PRANCUZIJA IR INDOKINIJA GAUNA IŠ JAV 2.400.000.000 DOLERIŲ IŠ TŲ ŠEŠIŲ MILIJARDŲ, KURIUS KONGRESAS PASKYRĖ KARINIO GYVIMOSI FONDUI.

KARO GAISRAS AZIJOJE PLEČIASI

Jungtinių Tautų kariuomenės vyriausias vadovas, gen. Mac Arthur pakartotinai kreipėsi į šiaurės Korėjos kariuomenę, ragindamas pasiduoti, kad visą Korėją sujungti į vieną bendrą nepriklausomą ir demokratinę respubliką.

VISIŠKIS JŲ VISIŠKAI NUSIĖMĖ KAUKĖ

Lake Success posėdžiavancios Jungtinės Tautos nori naikinti nedemokratišką „veto“ teisę. Prieš tai panaikinimą protestavo Sovietų u. r. min. A. Višinskis.

RUSŲ VETO PRIEŠ LIE PERRINKIMĄ

Jungtinių Tautų generalinis sekretorius Dr. Trygvė Lie labai nepatiko rusų imperialistams už tai, kad jis pasmerkė juos už Korėjos politiką. Dėl to rusai vetavo jo perrinkimą, siūlydami tai vietai sekretieriems metams Lenkijos u. r. ministerį Zygmantą Modzielevsį. Ji vetavo 46-tą kartą.

DEAN ACHESON LAIMĖJO TAIKOS PREMIJĄ

JAV u. r. ministeris Dean Acheson laimėjo šiemetinę taikos premiją, kurią teikia amerikiečių „Freedom House“ („Laisvės Namai“). Toji įstaiga veikia 8 metai ir jos premijas yra gavę Walter Lippmann, Sumner Welles, gen. Eisenhower, Bernard Baruch, George C. Marshall, senatorius Vandenberg, David Lilienthal ir gen. Lucius D. Clay.

— NEW YORKE UOSTO DARBININKAI ATSAKĖ KRAUTI PREKES Į LENKŲ LAIVĄ „Batory“. Net nekrovė streptomocino, kad jis nebūtų perduotas bolševikams Korėjoje. Tuščias laivas išplaukė iš New Yorke 12. 9. 50. — JAV prezidentas Trumanas 1. 9. 1950. savo kalboje persergėjo Rusiją nežaisti su ugnimi. Demokratija kovėja už laisvę, o rusai plečia tironiją.

Cabe consignar que las increíbles comprobaciones en Corea del Sud no son una novedad. Los horrores del régimen comunista allí descubiertos no se diferencian sino en pequeños detalles de lo que sucedió y está sucediendo en Lituania, Letonia, Estonia y otros países europeos actualmente ocupados por los rojos. Hasta hace poco el mundo civilizado se resistía a creer en que el genocidio, el terror, la violencia, la negación de los derechos humanos, son las bases del régimen bolchevique tanto en su país de origen — la Unión Soviética, como, en grado mucho mayor aún, en los países ocupados por los soviets.

Los sucesos en Corea debieran abrir los ojos a todos aquellos que todavía esperan algún arreglo con la dictadura del Kremlin para evitar otra conflagración mundial. Una vez más queda demostrado que nada, absolutamente nada, se puede esperar de un régimen que ha perdido todo rasgo de humanidad, que desconoce los principios sobre los cuales se basa la vida en el mundo civilizado, que necesita dominar y conquistar para poder seguir existiendo. Los reveses que los comunistas han sufrido en el Lejano Oriente, debilitarán el régimen soviético y acercarán la hora de liberación de los pueblos sojuzgados.

— VAKARŲ VOKIETIJOJE GRĄŽINTOS NUOSAVYBĖS ŽYDŲMS, KURIOS BUVO HITLERIO „ISTATYMAIS“ NUSAVINTOS. — CILĖS VYRIŲSYBĖ 12. 9. 50 ATMĖ RUSŲ TEIGIMĄ, BŪK RUSŲ PRALENKŲS LINT ANTARTIDOS YRA PAMATUOTOS.

— VAKARŲ VOKIETIJOJE GRĄŽINTOS NUOSAVYBĖS ŽYDŲMS, KURIOS BUVO HITLERIO „ISTATYMAIS“ NUSAVINTOS. — CILĖS VYRIŲSYBĖ 12. 9. 50 ATMĖ RUSŲ TEIGIMĄ, BŪK RUSŲ PRALENKŲS LINT ANTARTIDOS YRA PAMATUOTOS.

— VAKARŲ VOKIETIJOJE GRĄŽINTOS NUOSAVYBĖS ŽYDŲMS, KURIOS BUVO HITLERIO „ISTATYMAIS“ NUSAVINTOS.

Asado Pietūs Susivienijime Sekmadienį

SPALIŲ — OCTUBRE 29, 1950, LYGIAI 12 VAL. Av. San Martín 5215, Lanas Oeste — 4 de Junio Po to piknikas iki nakties. Bilietus pietums prašoma įsigyti iš anksto. Visus širdingai kviečia. Rengėjai.













